I N D I C A Ç Ã O  Nº.  003
SESSÃO ORDINÁRIA DE 27/2/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO a existência de buracos na pavimentação asfáltica da Avenida Ediberto Roque Sforsin, localizada no Conjunto Habitacional “Joaquim Vernini” (“Comerciários III”);
CONSIDERANDO os prejuízos e incômodos causados por tal situação a moradores locais e motoristas que trafegam diariamente pela destacada área,
INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, após cumpridas as formalidades regimentais, determinar as providências que se fizerem necessárias, junto à Secretaria competente, visando à realização de “operação tapa-buracos” na  via pública supracitada, atendendo assim aos anseios de todos aqueles que diariamente circulam pela destacada localidade.
 Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 27 de fevereiro de 2012.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PT

esmf